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Stilling fordrer, indgaaende Kendskab til de 
tre Hovedsprog samt til Bogholderi, idet 
paagældende passer hele det daglige Regn- 
skabsarbejde. Paagældendes Arbejde har 
i det hele en ret selvstændig Karakter, og 
maa sammenstilles med dét, Museumssekre- 
tærernei ved Nationalmuseet paalagte Ar- 
bejde. '.r/,;;.' ' i 

Afdeling 22. 

a. Universitetet og Kommunitetet. i,; 

Til 249 og 250. 
. Der foreslaas oprettet to nye Professo- 

rater, hvoraf det ene er tænkt som Erstat- 
ning for det nuværende, ekstraordinære 
Professorat i Ferskvandsbiologi. 

Undervisningen i Ferskvandsbiologi er 
et obligatorisk Fag, til i hvilket der alletede 
er knyttet ;en fast ? videnskabelig s Assistent, 
og det ved ferskvandsbiologisk Labora- 
torium udførte Arbejde inden for- Limno- 
logien?; er af s a a  stor international viden- 
skabelig; ;; Betydning, at Traditionen .bør 
fortsættes gennem et til Laboratoriet knyt- 
tet ordinært Professorat. Faget kan derhos 
tages : som i Speciale 홢 e f ter  den nye : Studie- 
ordning, og, dét kan forventes, at adskillige 
vil vælge netop dette Speciale. Hertil 
kommer, at Garlsbergfondet, som det: nær- 
mere er udviklet i Anmærkningerne til 
Finanslovsforslaget for 1939홢40, er villigt 
til at skænke ; Københavns Universitet; en 
Ejendom i Hillerød, indrettet til ferskvands- 
biologisk * Laboratorium : med-- Inventar og 
dertil hørende videnskabeligt 'Materiel, hvor- 
for. det ogsaa af denne Grund -er, af over- 
ordentlig stor Betydning, at der oprettes 
et .'ordinært Professorat i Faget. : i;. - 

Det andet af de to Professorater søges 
til Erstatning for det nuværende > Docentur 
i Kunsthistorie. Dette Fag jer ved alle 
europæiske Universiteter repræsenteret ved 
et eller nere Professorater, og det maa 
anses for meget ønskeligt, at dette omfat- 
tende Fag ogsaa ved Københavns Univer- 
sitet bestrides , af en Professor. Medens 
Undervisningen tidligere væsentlig ga ves: i 
Form af Forelæsninger, lægges der nu af- 
gørende Vægt paa Laboratoriearbej de, hvil- 
ket i Forbindelse med den stadige Stigning 
i de studerendes Antal i høj Grad har for- 
øget = Lærerens Arbej de ; baade ved Vej led- 
ningen af de: fagstuderende og ved Admini- 
strationen af Laboratoriet med den dertil 홢 
knyttede betydelige 홢 Billedsamling. 

Til 251. i 
Ved. Universitetets biofysiske; Labora- 

torium er der af videnskabeligt uddannet 
Personale ansat foruden; - Professoren en 
fast videnskabelig Assistent og en. honorar - 
lønnet videnskabelig Assistent, der veder- 
lægges med 3600 Kr. aarlig. 

Under Hensyn til, at den honorar- 
lønnede videnskabelige Assistent udfører 
et Arbejde af nøjagtig samme Art og Om- 
fang som det, der paahviler den faste 
videnskabelige Assistent ? baade véd Le- 
delse af ide fysiske Øvelser og ved Del- 
tagelse i: det videnskabelige År -bejdé, og 
da det: yderligere for Laboratoriet er af 
særlig Betydning at faa Stillinge ns nu - 
værende Indehaver, der i en længere Aar- 
række har virket / som Assistent , ved 홢, In- 
stituttet,; fast knyttet til Laboratoriet, 
foreslaas Stillingen normeret som Tj eneste- 
mandsstilling;, 

Til 252. - 홢 
Ved de nu gennemførte Planer om en 

Flytning af filologisk Laboratorium fra 
Studiegaarden til Universitetsbiblioteket har 
det været forudsat, at Bestyrelsen af de 
nyindrettede: Lokaler fra det Tidspunkt, 
da den nuværende Bibliotekar ved filo- 
logisk-historisk Laboratorium fratræder sin 
Stilling paa Grund af Alder, skal overgaa 
til Universitetsbiblioteket ved det der an- 
satte Personale. Da" Bibliotekaren den 11. 
Oktober i 1939 fylder 70 Aar foreslaas 
Stillingen herefter nedlagt fra 1. November 
1939. 

Til 253. i - . : 홢 홢 _; = .>/ . f  
. Ved Universitetets hygiejniske Institut 

udføres Betjentarbejdet for Tiden af en 
Laboratoriebetjent, der er ; Tjenestemand, 
og en Laboratoriebetj ent, ; der, vederlægges 
med det for Instituttet under: Universitetets 
Konto 5, Medhjælp, til Raadighed stillede 
Beløb. ; 

Da Indehaveren af den af Medhj ælps- 
kontoen vederlagte Betjentstilling, der siden 
1931 har været ansat ved Instituttet, ikke 
alene udfører almindeligt Betjentarbejde 
lige med den fastansatte Laboratoriebe- 
tjent, men tillige som Følge af sin EHaand- 
værkeruddannelse har været i Stand til at 
fremstille praktisk talt alle ved Instituttet 
anvendte Forsøgsapparater, ligesom man 
paa Grund af hans Dygtighed som Fotograf 
har kunnet, betro ham Udførelsen af alle 
de fotografiske Arbejder, som er nødven- 
dige baade for Undervisningen og for det 
videnskabelige Arbejde ved Instituttet, foré- 
slaas han fast ansat som Laboratoriebetjent. 


